
 

Všeobecné záväzné nariadenie č. 4/2021 

o určení spádovej materskej školy v zriaďovateľskej 

pôsobnosti Obce Bobrovec 

Dátum 

účinnosti 

02.10.2021 

Dátum vyvesenia návrhu tohto VZN: 31.08.2021 

 

 

Obec Bobrovec v súlade s ust. §  6 ods. 1 a 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom 

znení a v súlade s § 59a zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov vydáva  

 

Všeobecné záväzné nariadenie č. 4/2021 

o určení spádovej materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Bobrovec 

 

Čl. 1 

Úvodné ustanovenia 

1. Predmetom tohto všeobecne záväzného nariadenia je určenie spádovej materskej školy 

v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Bobrovec (ďalej len „spádová materská škola“), v ktorej dieťa 

s trvalým pobytom v obciach Bobrovec, Jalovec, Trstené, Pavlova Ves, Bobrovček, Liptovské 

Beharovce plní povinné predprimárne vzdelávanie. 

2. Dieťa plní povinné predprimárne vzdelávanie v spádovej materskej škole – Materská škola, 032 21  

Bobrovec 84, ak zákonný zástupca dieťaťa nevyberie pre dieťa inú materskú školu.   

3. Pre dieťa, ktoré dosiahlo päť rokov veku do 31. augusta, ktorý predchádza začiatku školského roka, 

od ktorého bude dieťa plniť povinnú školskú dochádzku v základnej škole, je predprimárne 

vzdelávanie povinné.    

 

Čl. 2 

Určenie spádovej materskej školy 

Obec Bobrovec určuje na svojom území spádovú materskú školu:  

Materská škola, 032 21 Bobrovec 84. 

 

Čl. 3 

                                                               Záverečné ustanovenia 

1. Obecné zastupiteľstvo v Bobrovci sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení dňa 16.09.2021. 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od vyvesenia na úradnej tabuli 

obce, t. j  02.10.2021 

 

 

 

 

                                                                                                                Ing. Ladislav Sedlák, PhD. 

                                                                                                                             starosta obce 

 

 

 

                    

 


